[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.02.2017     № 123
	Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных  бюджетных, автономных и казённых учреждений  и муниципальных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации

В соответствии со статьей 3495 Трудового кодекса Российской Федерации,
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, автономных и казённых учреждений и муниципальных  унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации   (прилагается).

2. Администрации (структурным подразделениям) муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, в ведомственном подчинении которых находятся муниципальные бюджетные, автономные и казённые учреждения и муниципальные унитарные предприятия, обеспечить реализацию Порядка, указанного в п.1  постановления.
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с                  01 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

Глава   муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                                 В.В. Седунков
УТВЕРЖДЁН
 постановлением Администрации

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

от   06.02.2017   № 123

ПОРЯДОК

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, автономных и казённых учреждений и муниципальных  унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации
1.  Настоящий  Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, автономных и казённых учреждений и муниципальных  унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации  (далее – Порядок), в соответствии со статьей 3495 Трудового кодекса Российской Федерации устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров  муниципальных бюджетных, автономных и казённых учреждений и муниципальных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами данной информации (далее соответственно – информация,  муниципальные учреждения, муниципальные предприятия).

2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных предприятий размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области,  в разделе  «Противодействие коррупции»  (далее – официальный сайт).

3. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, размещается на официальном сайте  по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Порядку.
4.  Размещение на официальном сайте информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка обеспечивается:
4.1. В отношении муниципальных предприятий – Комитетом имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

4.2. В отношении муниципальных учреждений - Администрацией (структурными подразделениями) муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, в ведомственном подчинении которых находятся муниципальные  учреждения.
5. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка,  предоставляется руководителями  муниципальных учреждений и муниципальных предприятий ежегодно, в срок до 1 апреля  по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, в письменном виде по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Порядку (с сопроводительным письмом), в Администрацию (структурные подразделения) муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, в ведомственном подчинении которых находятся муниципальные  учреждения и муниципальные предприятия.
6. Ответственность за своевременность предоставления информации, указанной в пункте 5 настоящего Порядка, её полноту и достоверность, возлагается на руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий.

7. В составе размещаемой на официальных сайтах информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
8.  Администрация (структурные подразделения) муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, в ведомственном подчинении которых находятся муниципальные  учреждения и муниципальные предприятия, не позднее 20 апреля  года, следующего за отчетным,  оформляют сводную  информацию по форме в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку и направляют её для размещения на официальном сайте управляющему делами Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

9. Управляющий делами  при поступлении к нему информации в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, обеспечивает её размещение   не позднее 30 апреля  года, следующего за отчетным, в разделе «Противодействие коррупции»  на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.
10. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка и  размещённая на официальном сайте, ежегодно актуализируется и сохраняется на официальном сайте до момента прекращения с лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, трудового договора.

Приложение № 1

к Порядку размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных  бюджетных, автономных и казённых учреждений  и муниципальных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации
ИНФОРМАЦИЯ

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате
 руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров
муниципальных  бюджетных, автономных и казённых учреждений и
муниципальных  унитарных предприятий муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
за ______ год

	№№

пп
	Полное наименование муниципального  учреждения
(муниципального  унитарного предприятия)
	Полное наименование должности

(в соответствии со штатным расписанием)
	Фамилия, имя, отчество
	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.